

Warszawa, 25 lipca 2022 r.

DAZ.262.19.2022

**Wszyscy zainteresowani**

**Dotyczy: Wyjaśnienia i zmiany do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup usługi badania ewaluacyjnego pt. Ocena realizacji i pierwszych efektów konkursu „Trzecia Misja Uczelni” w ramach PO WER Działania 3.1 Kompetencje w szkolnictwie wyższym., nr postępowania 18/22/TPBN.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) dalej, jako „ustawa Pzp”, uprzejmie informuję, iż w dniu 22 lipca 2022 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej przedstawiam jego treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

***Wniosek nr 1***

*Szanowni Państwo!*

*W nawiązaniu do zamówienia, którego przedmiotem jest zakup usługi badania ewaluacyjnego pt. Ocena realizacji i pierwszych efektów konkursu „Trzecia Misja Uczelni” w ramach PO WER Działania 3.1 Kompetencje w szkolnictwie wyższym” Nr postępowania 18/22/TPBN, zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na następujące pytania dotyczące treści SWZ oraz załączników do SWZ:*

***Pytanie 1:***

*Zamawiający w punkcie XIII.3 SWZ określił Sposób oraz termin składania ofert, wskazując, że Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. Ponieważ Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych (ze względu na podział badania na dwa zadania: I oraz II) uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy podmiot składający ofertę wyłącznie na realizację jednego z zadań (np. Zadania I) może wystąpić jako partner lub podwykonawca w konsorcjum podmiotów składających ofertę na realizację drugiego z zadań (Zadania II)?*

*Ponadto, czy Zamawiający dopuszcza sytuację, kiedy to Wykonawca złoży jedną ofertę na oba zadania, ale w wyniku oceny złożonych ofert okaże się, że jego oferta jest najkorzystniejsza tylko w ramach jednego z zadań? Czy wówczas Zamawiający powierzy takiemu Wykonawcy wykonanie tylko tego jednego zadania (zawrze z nim umowę) – mimo, że złożona oferta dotyczyła dwóch zadań?*



### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, iż zgodnie z art. 218 ust. 1 Pzp każdy wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę, z wyjątkiem przypadków określonych w ustawie.

*„Niedopuszczalna jest sytuacja, kiedy wykonawca składa jedną ofertę samodzielnie, drugą zaś – wspólnie z innymi wykonawcami. Dotyczy to również sytuacji, kiedy wykonawca ubiega się o zamówienie jako uczestnik dwóch konsorcjów. Zamawiający powinien obie oferty odrzucić ze względu na ich niezgodność z przepisami ustawy (art. 226 ust. 1 pkt 3 Pzp)”* - Komentarz Urzędu Zamówień Publicznych pod redakcją Huberta Nowaka i Mateusza Winiarza, Prawo Zamówień Publicznych, Warszawa 2021, art. 58.

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 239 ust. 1 ustawy Pzp oraz kryteriów oceny ofert określonych w rozdziale XVII SWZ dokona wyboru najkorzystniejszej oferty dla każdego zadania osobno.

Ponadto przy przygotowaniu „Opisu sposobu realizacji badania”, Wykonawca ma możliwość sformułowania w/w opisu w dwóch osobnych dokumentach (osobnych dla Zadania nr I i Zadania nr II) lub w jednym dokumencie z wyraźnym oddzieleniem zapisów dla Zadania nr I i Zadania nr II.

### **Pytanie nr 2**

*W załączniku nr 2 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia w opisie Zadania I w rozdziale Minimalne wymagania metodologiczne Zamawiający wskazuje, że „Wykonawca jest jednocześnie zobowiązany zastosować się do wytycznych dotyczących logiki badania, zawartej w załączniku 1 do SOPZ (matryca logiczna - Zadanie I). Wykonawca może jedynie uzupełnić ten schemat, pozostawiając treści zaproponowane przez Zamawiającego bez zmian (tzn. Wykonawca nie może ich usuwać, zmieniać kolejności i zmieniać związków między nimi).” Jednak Zamawiający nie udostępnił wyżej wskazanego załącznika 1 do SOPZ (matrycy logicznej – Zadanie I)*

*Również w opisie zadania II w rozdziale Minimalne wymagania metodologiczne Zamawiający wskazuje, że „Wykonawca jest zobowiązany zastosować się do wytycznych dotyczących logiki badania, zawartej w załączniku 2 do SOPZ (matryca logiczna - Zadanie II). Wykonawca może jedynie uzupełnić ten schemat, pozostawiając treści zaproponowane przez Zamawiającego bez zmian (tzn. Wykonawca nie może ich usuwać, zmieniać kolejności i zmieniać związków między nimi)”. Jednak Zamawiający nie udostępnił wyżej wskazanego załącznika 2 do SOPZ (matrycy logicznej – Zadanie II)*





*Brak dostępu do matryc logicznych dla Zadania I oraz II uniemożliwia realizację warunku Zamawiającego polegającego na zastosowaniu się do wytycznych dotyczących logiki badania zawartych w załączniku 1 i 2 do SOPZ.*

*W związku z tym prosimy o udostępnienie wyżej wskazanych załączników, o których mowa w Opisie Przedmiotu Zamówienia, a które są niezbędne do przygotowania oferty merytorycznej.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż udostępni Załączniki nr 1 i nr 2 do SOPZ.

**Pytanie nr 3**

*W załączniku nr 2 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia w opisie Zadania I w rozdziale Minimalne wymagania metodologiczne Zamawiający określa, że badania ilościowe powinny zostać przeprowadzone technikami CAWI lub CATI.*

*W związku z tym prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza realizację badań ilościowych w formule hybrydowej /mixed-mode?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż badanie ilościowe powinno być przeprowadzone jedną z wybranych metod CAWI albo CATI albo CAWI/CATI. Zamawiający dopuszcza formułę hybrydową /mixed-mode.

Zamawiający dokona stosownych zmian w treści SWZ.

**Pytanie nr 4:**

*W załączniku nr 2 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazuje, że „Wykonawcy obu zadań mogą realizować cele każdego z zadań niezależnie od siebie. Zamawiający dopuszcza jednak możliwość konsultacji pomiędzy wykonawcami obu zadań, w szczególności na etapie wypracowania rekomendacji z obu zadań w ramach badania”.*

*Prosimy o udzielenie odpowiedzi kto będzie odpowiadał za inicjowanie i organizację takich konsultacji? Czy wykonawca, który zostanie poproszony o udzielenie konsultacji będzie do nich zobowiązany? Jaki będzie zakres konsultacji (spotkanie, odpowiedź pisemna, praca na dokumencie np. raporcie)? Czy wykonawca zadania pierwszego ma obowiązek podzielenia się wynikami badań (bazy danych, bazy wynikowe, transkrypcje itd.) z wykonawcą drugiego zadania? Czy raporty końcowe dla Zadań I i II*



*powstałe w ramach badań prowadzonych przez różnych wykonawców muszą być spójne w warstwie wniosków i rekomendacji?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza współpracę Wykonawców obu zadań na etapie prac projektowych i wypracowania rekomendacji z obu zadań w ramach badania, jeśli Wykonawcy sami uznają to za konieczne lub pomocne. Sama współpraca nie jest obligatoryjna. Zamawiający nie narzuca również formy współpracy. Jednak z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego wynika, że współpraca Wykonawców w ramach podobnego badania jest korzystna dla każdego z podmiotów.

Natomiast Wykonawca zadania I ma obowiązek udostępnić wynik swojej pracy do zapoznania się Wykonawcy zadania II, w formie raportu cząstkowego, końcowego lub jego projektu. Należy pamiętać, że zgodnie z harmonogramem opisanym w SOPZie produkty w ramach zadania I powstaną jako pierwsze. Wykonawca zadania II ma obowiązek zapoznać się z wynikami, wnioskami i rekomendacjami powstałymi w ramach zadania I. W związku z tym, wyniki obu raportów powinny być spójne na etapie warstwy wniosków i rekomendacji.

Wykonawca zadania I nie ma obowiązku podzielenia się wynikami badań (bazy danych, bazy wynikowe, transkrypcje itd.) z Wykonawcą II zadania.

**W wyniku złożonych wyjaśnień Zamawiający dokonuje następujących zmian treści SWZ:**

**I. W Załączniku nr 2 do SWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”, W opisie Zadania nr I, w rozdziale „Minimalne wymagania metodologiczne”, pkt. 3, 4 i 5 jest:**

- 3. Badanie CAWI lub CATI z kierownikami projektów po stronie uczelni.** Minimalny RR (wskaźnik odpowiedzi) uzyskany w tej grupie badanych powinien wynosić 50%. Liczba realizowanych projektów wynosi **n = 204**

Zamawiający dysponuje listą kontaktów (mail, telefon) do kierowników projektów.

- 4. Badanie CAWI lub CATI z przedstawicielami podmiotów działających na rzecz edukacji** (m.in. jednostka samorządu terytorialnego, organizacja pozarządowa). Minimalny RR (wskaźnik odpowiedzi) uzyskany w tej grupie badanych powinien wynosić min. 30%. Liczba podmiotów zaangażowanych w realizację projektów wynosi **n = 204**.

Zamawiający dysponuje listą kontaktów (mail, telefon) do podmiotów działających na rzecz edukacji (m.in. jednostka samorządu terytorialnego, organizacja pozarządowa).



5. **Badanie CAWI lub CATI z pełnoletnimi uczestnikami kursów, szkoleń, innych działań dydaktycznych** (w głównej mierze osób dorosłych i seniorów). Minimalny RR ma gwarantować uzyskanie minimalnej wielkości próby badawczej z błędem oszacowania nieprzekraczającym 5% i poziomem ufności 0,05) – próba powinna zostać dobrana w sposób reprezentatywny ze względu na typ uczestnika (osoba dorosła i senior), typ uczelni (prywatna i publiczna) i wielkość uczelni. Liczba uczestników szkoleń, kursów i innych działań dydaktycznych wynosi **n = 88 101, z czego osoby pełnoletnie to ok. 36 500**

Zamawiający dysponuje listą kontaktów (mail) do uczestnikami kursów, szkoleń, innych działań dydaktycznych. Zamawiający dysponuje numerami telefonów do ok. 60% pełnoletnich uczestników szkoleń.

**Zamawiający zmienia treść zapisu na:**

3. **Badanie CAWI lub CATI (dopuszcza formułę hybrydową /mixed-mode) z kierownikami projektów po stronie uczelni.** Minimalny RR (wskaźnik odpowiedzi) uzyskany w tej grupie badanych powinien wynosić 50%. Liczba realizowanych projektów wynosi **n = 204**

Zamawiający dysponuje listą kontaktów (mail, telefon) do kierowników projektów.

4. **Badanie CAWI lub CATI (dopuszcza formułę hybrydową /mixed-mode) z przedstawicielami podmiotów działających na rzecz edukacji** (m.in. jednostka samorządu terytorialnego, organizacja pozarządowa). Minimalny RR (wskaźnik odpowiedzi) uzyskany w tej grupie badanych powinien wynosić min. 30%. Liczba podmiotów zaangażowanych w realizację projektów wynosi **n = 204**.

Zamawiający dysponuje listą kontaktów (mail, telefon) do podmiotów działających na rzecz edukacji (m.in. jednostka samorządu terytorialnego, organizacja pozarządowa).

5. **Badanie CAWI lub CATI (dopuszcza formułę hybrydową /mixed-mode) z pełnoletnimi uczestnikami kursów, szkoleń, innych działań dydaktycznych** (w głównej mierze osób dorosłych i seniorów). Minimalny RR ma gwarantować uzyskanie minimalnej wielkości próby badawczej z błędem oszacowania nieprzekraczającym 5% i poziomem ufności 0,05) – próba powinna zostać dobrana w sposób reprezentatywny ze względu na typ uczestnika (osoba dorosła i senior), typ uczelni (prywatna i publiczna) i wielkość uczelni. Liczba uczestników szkoleń, kursów i innych działań dydaktycznych wynosi **n = 88 101, z czego osoby pełnoletnie to ok. 36 500**





Zamawiający dysponuje listą kontaktów (mail) do uczestnikami kursów, szkoleń, innych działań dydaktycznych. Zamawiający dysponuje numerami telefonów do ok. 60% pełnoletnich uczestników szkoleń.

**II. W Rozdziale XI SWZ „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ”, pkt 1 jest:**

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 30 (trzydzieści) dni kalendarzowych tj. **do dnia 24 sierpnia 2022 r.**

**Zamawiający zmienia treść zapisu na:**

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 30 (trzydzieści) dni kalendarzowych tj. **do dnia 27 sierpnia 2022 r.**

**III. W Rozdziale XIII SWZ „SPOSÓB ORAZ TERIN SKŁADANIA OFERT”, pkt 2 jest:**

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **26 lipca 2022 r., do godz. 10:00.**

**Zamawiający zmienia treść zapisu na:**

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **29 lipca 2022 r., do godz. 10:00.**

**IV. W Rozdziale XIV SWZ „TERMIN OTWARCIA OFERT”, pkt 1 jest:**

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **26 lipca 2022 r., o godz. 12:00.**

**Zamawiający zmienia treść zapisu na:**

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **29 lipca 2022 r., o godz. 12:**

W wyniku złożonych wyjaśnień i zmian, Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert, tj.: **termin składania ofert: do dnia 29 lipca 2022 r. do godz. 10:00, termin otwarcia ofert 29 lipca 2022 r. o godz. 12:00.**

*Z wyrazami szacunku*  
**Agnieszka Tokaj- Krzewska**  
**Zastępca Dyrektor Biura**  
**Strategii i Rozwoju**  
*/podpisano elektronicznie/*

